

ذره‌بین

■ مالزی: ماهاتیر محمد در بیانیه‌ای از حمایت ایالات متحده و اتحادیه اروپا از رژیم صهیونیستی انتقاد کرد و گفت که این رفتار در قبال مردم غزه و فلسطینی‌ها «منزجر کننده» است.ماهاتیر محمد، نخست وزیر سابق و ۹۹ ساله مالزی در بیانیه خود همچنین آورده است: «آمریکایی که می‌خواهد دوباره بزرگ شود به نسل کشی اسرائیلی‌ها علیه فلسطینی‌ها کمک می‌کند.»

■ افغانستان: وزارت معارف حکومت طالبان در پی حملات اخیر داعش در افغانستان دستور بسته شدن مدارس سلفی در ننگرهار و کتر را صادر کرده است.گفتنی است با وجود سه سال سرکوب مدارس سلفی توسط طالبان، همچنان چند مدرسه سلفی در کتر فعالیت می‌کنند.

■ کره شمالی: یک مقام وزارت دفاع کره شمالی روز شنبه گفت که اگر آمریکا دربارہ امنیت سرزمین خود نگرانی دارد، باید تهدیدات نظامی را کنار بگذارد.در شرایطی که دونالد ترامپ در کارزار انتخاباتی و همچنین طی روزهای اخیر اعلام کرده که روابط خوبی با کیم جونگ اون داشته، کره شمالی جواب همدار اخیر مقام ارشد ارتش آمریکا را داد.

■ صربستان: هزاران دانش آموز در صربستان در اقدامی که انتظار می‌رفت بزرگ‌ترین نمایش خشم معترضان علیه دولت این کشور در پی فاجعه ریلی مرگبار در ماه نوامبر (آبان) باشند، به سمت شهر «کراگویناتس» در مرکز صربستان رفتند. دانش‌آموزان از سراسر صربستان با اتوبوس و حتی پیاده از پایتخت این کشور، بلگراد، به شهر کراگوینواتس رفتند و مردم محلی با تشویق از آنها استقبال کردند.

■ هند: رئیس ستاد مشترک ارتش هند از توافق‌های دفاعی اخیر میان دهلی‌نو و واشنگتن خبر داد و اعلام کرد: برنامه دهساله‌ای در این چارچوب تدوین می‌شود.ژنرال اوپندرا دوپودی رئیس ستاد ارتش هند، توافق‌های دفاعی میان این کشور و آمریکا را که پس از سفر نخست‌وزیر نارندرا مودی به واشنگتن امضا شد، مثبت ارزیابی کرد و گفت برنامه دهساله‌ای که در این چارچوب تدوین می‌شود، به‌طور قابل توجهی به صنعت دفاعی هند کمک خواهد کرد.

■ چین: وزیر امور خارجه چین در کنفرانس امنیتی مونیخ با اشاره به تغییرات ساختاری در نظام بین الملل گفت که کشورش بر لزوم حرکت جهان به‌سوی چندقطبی شدن تأکید دارد. وانگ یی وزیر امور خارجه چین با بیان این مطلب که «چندقطبی شدن جهان یک روند تاریخی و اجتناب‌ناپذیر است»؛ اظهار داشت : چین به‌عنوان یک عامل ثبات در این نظم جدید (چندجانبه گرایی)، نقش سازنده‌ای ایفا خواهد کرد.

■ کنگو: فرمانده ائتلاف نیروهای شورشی شرق کنگو ادعا کرد که شورشیان شامگاه جمعه وارد شهر «یوواوو» مرکز استان «کیوو جنوبی» در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو شده‌اند.«کورنیه نانگا» فرمانده ائتلاف شورشیان موسوم به «ائتلاف رود کنگو» (AFC) متشکل از گروههای شورشی از جمله گروه «مارس» (ام-۲۳)، ضمن اعلام این مطلب افزود که این نیروها روز شنبه به عملیات خود در این شهر ادامه خواهند داد.

نیمچه گزارش

پیام آتشین قاهره به تل آویو

پس از اینکه رژیم صهیونیستی به شکل تلویحی از هدف قرار دادن سد مهم مصر در صورت بروز جنگ میان قاهره و تل آویو خبر داد، یک نماینده پارلمان مصر واکنش شدیدالحنی به آن داشت. به گزارش روسیالایوم، «مصطفی بکری» تحلیلگر و نماینده پارلمان مصر در پیامی شدیدالحن با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی به شکل تلویحی تهدید به هدف قرار دادن سد العالی در بحبوحه تنش میان قاهره و تل آویو به سبب جنگ غزه کرده است، گفت: اگر اسرائیل دست به این اقدام بزند مصری‌ها روز بعد به تل آویو خواهند رسید.بکری تأکید کرد: شما ارتش مصر را خوب نمی‌شناسید.

به نیروهایتان بنگرید که به دست حماس و رزمندگان فلسطینی چه بر سرشان آمدوی همدار داد: اگر احدی به مصر نزدیک شود پایش را قطع خواهیم کرد. فکر می‌کنید که مصر دست روی دست می‌گذارد و هوایپامی می‌تواند از تل آویو بلند شود و به اسوان برسد، یک رسانه اسرائیلی از درگیری قریب الوقوع با مصر خبر داده است و باید به آنها بگویم که مصر همیشه آماده است.پیش از این، یک رسانه صهیونیست که در امور نظامی فعالیت می‌کند، مدعی شد که رژیم صهیونیستی می‌تواند سد العالی را در ساعت صفر حمله به مصر با موشک هدف قرار دهد. این موشک‌ها یا سلاح‌های پیشرفته دیگری می‌توانند با تخریب سد مذکور سبیل به راه بیاورند. سایت مذکور اضافه کرد که سبیل به راه افتاده می‌تواند مناطق الاقصر و اسوان را در برگیرد و آب به پایگاه‌های نظامی و تأسیسات صنعتی در طول رود نیل برسد و هزاران نفر را طعمه خود کند!

فرادید

یادداشت

کدام نشست امنیتی؟

سید محمد صادق لنکرانی

آلمان بار دیگر میزبان نشست سالیانه امنیتی مونیخ شده است. بر گزار کنندگان این نشست مدعی هستند که هدف آنها نزدیک سازی دیدگاه‌های کشورها در حوزه امنیت بین‌الملل می‌باشد. این ادعا در حالی مطرح می شود که این ابهامات بسیاری پیرامون این ادعا وجود دارد.

نخست انکه آلمانی‌که این روزها در وضعیت بحران امنیتی به سر می‌برد و خیابان‌های مونیخ شاهدہ حملات

گزارش

در حالی با شکست تهدید ترامپ تبادل اسرا انجام شد که میدان تحویل اسرای اسرائیلی حاوی پیام‌های متعدد بود از جمله این که همدار داده شده هیچ مهاجرتی از غزه جز به سوی قدس اشغالی صورت نخواهد گرفت.

این پیام مهم به ریاست جمهوری آمریکا و همه کسانی که درباره کوچ اجباری اهالی غزه و آوارگی و تبعید فلسطینی‌ها صحبت می‌کنند، می‌گوید: «مهاجرت از غزه تنها به سمت قدس صورت خواهد گرفت.» تصویر «یحیی سنوار» رهبر مقاومت نیز خود گویای این مطلب است که ملت فلسطین تا آخرین لحظه مقاومت خواهد کرد و هرگز تسلیم نخواهد شد.گروه فلسطینی حماس در بیانیه‌ای پس از آزادی سه اسیر اسرائیلی گفت که تصاویر قدس و مسجدالاقصی در محل تحویل، و همچنین حضور گسترده فلسطینی‌ها در آنجا، پیامی به اسرائیل و حامیان آن بود که «این مکان‌ها یک خط قرمز هستند». حماس گفت: «آزادی دسته ششم زندانیان دشمن تأیید می‌کند که هیچ راهی برای آزادی آنها جز از طریق مذاکرات و پایبندی به الزامات توافق آتش‌بس وجود ندارد.» این گروه گفت که جهان شاهد «دستاورد مقاومت» در تحویل اسرای اسرائیلی بود که همسنگی فلسطینی‌ها را نشان می‌داد. ما به تمام جهان می‌گوییم: هیچ مهاجرتی جز به سوی اورشلیم وجود ندارد، و این پاسخ ما به تمام درخواست‌های جابجایی و انتحالی است که ترامپ و حامیان رویکرد او از نیروهای استعمار و اشغال مطرح کرده‌اند.

جنبش فلسطینی حماس پیشتر گفت که اسیر اسرائیلی در ازای آزادی ۳۶۹ زندانی و اسیر فلسطینی آزاد خواهند شد، که این امر نگرانی‌ها از فروپاشی توافق قبل از پایان آتش‌بس ۴۲ روزه را کاهش داد. دکل-هن، یک اسرائیلی-آمریکایی، ترفاوف، یک اسرائیلی-روس، و هورن، که بردارش «یتان» نیز در کیبوتس نیر عوز اسیر شده بود، سه اسیری هستند که آزاد شدند. کیبوتس نیر عوز همان منطقه‌ای است که در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ حماس عملیات طوفان الاقصی را کلید زد.در چارچوب مرحله ششم مبادله اسرا بین جنبش حماس و رژیم صهیونیستی، دیروز سه اسیر صهیونیست با ۳۶۹ اسیر فلسطینی مبادله شدند.«ساشا الکساندر تورویانوف» و «ساگی دیکل حن» و «یائیر هورن» اسرای اسرائیلی هستند که امروز آزاد شدند.نیروهای قسام در محل تبادل اسرا در جنوب غزه مستقر و صلیب سرخ هم به محل تحویل اسرای صهیونیست در خان یونس مستقر هستند.به گزارش الجزیره، «یوعبیده» سخنگوی گردان‌های القسام شاخه نظامی حماس گفت: در چارچوب توافق برای مبادله اسرا،

سیاست‌روز

خیاباتی با تلفات بالاست و از سوی دیگر نیز از مخالفان صلح اوکراین و تجهیز کننده اصلی رژیم صهیونیستی برای کشتار است قطعاً نمی‌تواند به عنوان ناجی صلح معرفی گردد.

دوم آنکه ۱۵ ماه است که غزه شاهد نسل کشی و جنایت صهیونیست‌هاست در حالی که این رژیم در لبنان و سوریه نیز به اشغالگری ادامه می‌دهد. در هفته‌های اخیر نیز طرح استعماری ترامپ مبنی بر کوچ اجباری ساکنان غزه، بر شدت این بحران‌ها افزوده است. نکته مهم آن است که در نشست امنیتی مونیخ سخنی از این وضعیت بحرانی به میان نمی‌آید و صرفاً حاضران مدلی لزوم اجرای آتش بس می‌شوند در حالی که تقریباً سخنی از مجازات و مقابله



گردان‌های القسام تصمیم گرفت روز شنبه «ساشا الکساندر تورویانوف» و «ساگی دیکل حن» و «یائیر هورن» را آزاد کنند.نیروهای مقاومت فلسطین یک کلیپ از ابزار شادی یکی از اسرای صهیونیست به زبان عربی منتشر کردند. نیروهای مقاومت فلسطینی کلیبی را منتشر کردند که در آن الکساندر تورویانوف یکی از اسرای صهیونیست شادی خود را از اعلام نامش به عنوان یکی از اسرای که قرار است آزاد شوند به زبان عربی نشان می‌دهد.بر اساس این گزارش، تورویانوف بعد از شنیدن نام خود از زبان یکی از نیروهای مقاومت با لیخد می‌گوید: الحمدلله، روزنامه عبری زبان یدیعوت احرونوت اعلام کرد پس از آزادی سه اسیر امروز در غزه، هنوز ۷۳ اسیر اسرائیلی دیگر در غزه هستند.یک منبع در گردان‌های قسام به الجزیره گفت این گردان‌ها یک قطعه طلا به عنوان هدیه به دختر «ساگی دیکل هن» اسیر آمریکایی – اسرائیلی به وی داده است. دختر این اسیر ۴ ماه پس از اسارت او به دنیا آمد.نیروهای گردان‌های قسام و قدس در محل تبادل اسرا در خان یونس مستقر شدند.نیروهای گردان‌های قسام و گروه‌های قدس دقایقی قبل در محل تبادل اسرا در شهر خان یونس واقع در جنوب نوار غزه مستقر شدند.گردان‌های قسام تصویری از نظامی اسیر اسرائیلی «متان» و مادرش «ایناف تسناجورک» را روی جایگاه آزادی سه اسیر اسرائیلی در خانیونس نصب کرده که در کنار آن عبارت «زمان در حال اتمام

حمایت تمام‌قد ترکیه از شورشیان سوریه

انکارا در ادامه حمایت‌های خود از شورشیان مسلح مسطر بر سوریه، این بار با را فراتر گذاشته و تأکید کرد که به این گروه «عتماد کامل» دارد. رئیس‌جمهور ترکیه رجب طیب اردوغان، بار دیگر پشتیبانی خود از نیروهای شورشی مسلط بر دمشق را اعلام و تصریح کرد که از نزدیک با آن‌ها همکاری خواهند کرد. این در حالی است که بسیاری از تحلیلگران، گروه شورشی «تحریر الشام» را دست‌نشانده خود ترکیه می‌دانند و حتی اعلام کرده‌اند که بخشی از منابع مالی این گروه توسط انکارا تأمین می‌شود. کارشناسان معتقدند که ترکیه از سال‌ها پیش از سقوط اسد و تسلط شورشیان بر سوریه، از گروه تحریر الشام حمایت مالی و نظامی می‌کرده است. برخی رسانه‌ها، «سازمان اطلاعات ترکیه» را عامل دخیل در برنامه‌ریزی‌ها برای حمله به سوریه و تسلط گروه‌های شورشی بر این کشور دانسته‌اند.ابومحمد الجولانی، سرکرده گروه شورشی تحریر الشام هم اخیراً برای اثبات حسن‌نیت خود و عقد معاهده دفاعی مشترک، در دومین سفر خارجی خود راهی انکارا شده بود. به گزارش رویترز، به موجب این معاهده، ترکیه جا پای خود در سوریه را با ایجاد دو پایگاه هوایی دیگر محکم‌تر خواهد کرد و در مقابل، به نیروهای ارتش سوریه آموزش خواهد داد.اردوغان همچنین اعلام کرده است که انکارا تحولات منطقه را از نزدیک زیر نظر داشته و با شورشیان حاکم بر سوریه همکاری می‌کند.این سیاستمدار ترک همچنین با اشاره به فعالیت برخی گروه‌های تروریستی در سوریه تأکید

اعتراف زلنسکی

به از دست دادن خاک اوکراین

۲۰ درصد خاک اوکراین را به دست گرفته است و به گفته رئیس‌جمهور این کشور ولودومیر زلنسکی، مسکو حدود ۵۰ درصد منابع کمیاب زمینی اوکراین را در اختیار دارد.رئیس جمهور اوکراین با اشاره به احتمال عدم حمایت دولت ترامپ از کی کی در مقابل روسیه تأکید کرد که اروپا باید یک نیروی مسلح مستقل تشکیل دهدوی تصریح کرد که زمان آن فرا رسیده است که «نیروهای مسلح اروپا» ایجاد شود و تأکید کرد که جنگ اوکراین با روسیه ثابت کرد که اساس و پایه ایجاد چنین ارتش مستقلی به وجود آمده است. زلنسکی در جریان سخنرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ با محور اوکراین گفت «اوکراین هرگز هر گونه توافقات صلح را که بدون مشارکت این کشور صورت گیرد را نخواهد پذیرفت.»

یکشنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۳ | شماره ۶۴۳۷ |

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

کشورهای هدف هستند.

چهارم آنکه امروز از بزرگترین مشکلات جهان را تروریسم اقتصادی یا همان تحریم‌ها علیه کشورها تشکیل می‌دهد. تروریسمی که جان میلیون‌ها نفر را تحت تأثیر قرار داده است. جالب توجه آنکه در این نشست نه تنها سخنی از مبارزه با این تروریسم مطرح نمی‌شود بلکه همچنان اروپا و آمریکا از آن به عنوان ابزار فشار بر سایر کشورها استفاده می‌کنند.

با توجه به این مولفه‌ها می‌توان گفت که نشست امنیتی مونیخ نه تنها زمینه ساز صلح و امنیت نمی‌باشد بلکه خود ابعاد جدیدی از بحران امنیتی را در جهان رقم خواهد زد.

فلسطینی‌ها در ششمین مرحله از تبادل اسرا تأکید کردند؛

مهاجرت از غزه تنها به سوی بیت‌المقدس است

است" نوشته شده و یک ساعت شنی در کنار آن دیده می‌شود.روزنامه اسرائیلی "معاریو" به اقدامات تبلیغاتی مقاومت در جریان تبادل اسرا اشاره کرده و نوشت: تبلیغاتی که گردان‌های قسام و گروهان‌های قدس در مرحله ششم تبادل اسرا ارائه دادند، مانند انگشتی است که به چشم "اسرائیل" فرو می‌رود و پیامی قوی به رژیم صهیونیستی ارسال می‌کند.از سوی دیگر، روزنامه "یدیعوت احرونوت" نیز تأکید کرد که حماس با به نمایش گذاشتن موفقیت‌های خود در این تبادل، به دنبال تقویت روحیه مردم فلسطین و نشان دادن ضعف "اسرائیل" است. این روزنامه افزود که حماس در مراسم تحویل اسرا، پیامی علیه طرح مهاجرت ترامپ با این مضمون که "هیچ مهاجرتی جز به سوی قدس وجود ندارد." ارسال کرد. جنبش مقاومت اسلامی حماس در بیانیه‌ای در مورد آزادی اسرای قهرمان فلسطینی در چارچوب ششمین مرحله تبادل اسرا اعلام کرد: آزادی سه اسیر دشمن توسط مقاومت، رژیم اشغالگر را در برابر مسئولیت پایبندی به توافق و پروتکل انسانی قرار می‌دهد و باید مذاکرات مرحله دوم بدون تأخیر آغاز شود. در چارچوب ششمین دور تبادل اسرا میان جنبش حماس و رژیم صهیونیستی، شماری از اسرای فلسطینی آزاد شده وارد شهر رام الله در کرانه باختری رود اردن شدند. رژیم صهیونیستی در چارچوب ششمین دور تبادل اسرا با جنبش حماس، شماری از اسرای فلسطینی را از زندان عوفر آزاد و تعدادی از آن‌ها وارد شهر رام الله شدند.اسرای فلسطینی آزاد شده گفتند که رژیم صهیونیستی در جریان جنگ خشن ترین انواع شکنجه وها را علیه آنها اعمال کرد.جمعیت هلال احمر فلسطین نیز اعلام کرد که ۴ نفر از اسرا را بعد از تحویل به بیمارستان منتقل کرده است زیرا اوضاع آن‌ها وخیم بوده است.رسانه‌های صهیونیستی با اعتراف به حلال‌نمای دوباره مقاومت فلسطینی در دور جدید تبادل اسرا اعلام کردند که نیروهای حماس و جهاد اسلامی با لباس‌ها و سلاح‌های یگان‌های ویژه ارتش اسرائیل ظاهر شدند و حماس پاسخ محکمی به طرح ترامپ برای کوچ فلسطینی‌ها داد.

در همین حال هزاران نفر از حامیان فلسطین با برگزاری راهپیمایی گسترده از مقابل دفتر نخست‌وزیر انگلیس تا سفارت آمریکا، طرح «دونالد ترامپ» برای کوچ اجباری فلسطینیان از غزه را محکوم و حمایت خود از مقاومت مردم فلسطین را اعلام کردند. این راهپیمایی که بیست‌وچهارمین تجمع در حمایت از فلسطینیان از زمان آغاز جنگ غزه در مهرماه ۱۴۰۲ به‌شمار می‌رود، با حضور جمعیت انبوهی از معترضان در خیابان‌های مرکزی لندن برگزار شد.

رویارویی اروپا و آمریکا در کنفرانس امنیتی مونیخ

ارزش‌های اساسی مشترک با ایالات متحده عقب نشینی کند.«فرانک والتر اشتاین مایر»، رئیس جمهور آلمان در سخنرانی خود در مونیخ دولت جدید ایالات متحده را با عبارات واضح مورد انتقاد قرار داده و تأکید کرد که جهان بینی آنها نباید غالب شود. او نسبت به تمرکز و قدرت و تحقیر آشکار دموکراسی توسط برخی‌ها ابراز نگرانی عمیق کرد.اولاف شولتز، صدر اعظم آلمان هم در واکنش به اظهارات ونس از دیوار آتش آلمان دفاع کرده و گفت که در آلمان باید این مسئله کاملاً واضح باشد که هیچ همکاری با احزاب راست افراطی وجود نخواهد داشت.«بوریس پیستوریوس»، وزیر دفاع آلمان هم از اظهارات جی.دی. ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا، در کنفرانس امنیتی مونیخ علیه متحدان اروپایی به شدت انتقاد کرده و مقایسه‌های انجام شده توسط ونس را غیرقابل قبول خواند و به نوبه خود از اقدامات دولت جدید دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا علیه برخی رسانه‌ها انتقاد کرد.

اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا هم در کنفرانس امنیتی مونیخ اعلام کرد که می‌خواهد با فعال کردن یک بند ویژه در قوانین بدهی اروپا، هزینه‌های دفاعی بالاتری را فراهم کند. «کایر استارمر»، نخست وزیر بریتانیا هم در سخنانی آشکارا با اظهارات «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا درباره اوکراین مخالفت کرده و گفت: اوکراین در استمری غیرقابل بازگشت به سوی ناتو قرار دارد. استارمر مجدداً بر حمایت از اوکراین تا زمانی که نیاز باشد، تأکید کرد

ترامپ به زلنسکی پیشنهاد داد حق ۵۰ درصد از عناصر خاکی نایاب اوکراین را در ازای استقرار نیروهای آمریکایی واگذار کند.مقامات کشورهای انگلیس، دانمارک، فرانسه، آلمان، ایتالیا، هلند و لهستان، به همراه ولودومیر زلنسکی، در دسامبر سال گذشته گرد هم جمع شده و در خصوص امکان اعزام نیروی نظامی به اوکراین تبادل نظر کردند.خبرگزاری "اسوشیتدپرس" امروز، شبانه، گزارشی فاش کرده است که گروهی از نخبگان سیاسی از کشورهای بریتانیا، دانمارک، فرانسه، آلمان، ایتالیا، هلند و لهستان، به همراه ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در دسامبر سال ۲۰۲۴ در اقامتگاه مارک روته، دبیرکل نانو، گرد هم جمع شدند تا درباره امکان اعزام نیرو به اوکراین گفت‌وگو کنند. در این میان کلاش مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تأکید بر اینکه استراتژی ترامپ در قبال اوکراین درست نیست هر نوع معامله‌ای بدون مشارکت بروکسل را کارساز ندانست.مارک روته دبیر کل ناتو نیز با کم‌اهمیت جلوه دادن نگرانی پایتخت‌های اروپایی درباره مشارکت در مذاکرات صلح اوکراین گفت که اروپا باید به جای شکایت در این باره، بر ارائه برنامه‌ها ایده‌های ملموسی در بحث شرکت کند.